personnes affectées, la gestion des plaintes. L’audit de mise en œuvre PAR est réalisé pour vérifier la 

conformité des activités menées et au besoin corrige les écarts ou non-conformités. 

- Coût de mise en œuvre du PAR 

Le coût de la mise en œuvre du PAR est d’un million sept cent quatre-vingt-onze mille sept cents 

(1 791 700) francs CFA. Le cout de compensations des pertes d’arbres privés d’un montant d’un 

million trois cent trente-six mille sept cents (1336700) francs CFA est financé par l’Etat du Burkina 

Faso et le cout des mesures additionnelles et d’assistance respectivement de trois cent vingt mille (320 

000) et cent trente-cinq mille (135 000) francs CFA ainsi que la mise en œuvre du MGP et du suivi-

évaluation sont couverts par les ressources du projet. 

NON-TECHNICAL SUMMARY  

- Summary description of the sub-project 

The sub-project is part of component 1, ‘rural electrification', considers the extension of the network to

[...]

life of affected people. The RAP implementation audit is conducted to verify the compliance of the 

activities carried out and, if necessary, correct any discrepancies or non-conformities. 

- The RAP implementation budget 

The RAP implementation cost is one million seven hundred ninety-one thousand seven hundred 

(1,791,700) XOF. The amount of compensation amounting to one million three hundred thirty-six 

thousand seven hundred (1,336,700) XOF, will be financed by Government of BF, and the other costs 

will be covered by the project fund. 

Introduction 

Le Burkina Faso est confronté à des défis majeurs dans le secteur de l'énergie : un faible taux d'accès, 

surtout en zone rurale, et des coûts de production élevés (140 FCFA/kWh).

[...]

- l’acquisition et l’installation de transformateurs de distribution et de matériels de connexion de 

service complet. 

2. LES IMPACTS NEGATIFS ASSOCIES A LA REINSTALLATION INVOLONTAIRES 

Les impacts sociaux négatifs du sous-projet sont principalement les pertes de cent trente-huit (138) 

pieds d’arbres privés appartenant à trente-deux (32) PAP, le long des couloirs de la ligne.  

3. OBJECTIFS ET PRINCIPES DU PLAN D’ACTION DE REINSTALLATION 

Conformément aux dispositions du Cadre de Politique de Réinstallation des Populations (CPRP) du

[...]

QV x N 

Source : Mission terrain /mars 2025 

A l’issue de la collecte des données, les arbres ont été structurées par classes de circonférences. Pour 

chaque classe de circonférence et par espèces, correspond un montant à verser à la PAP. Au total, cent 

trente-huit (138) arbres privés toutes espèces confondues seront impactés. Ces pertes concernent 32 

PAP dont une (01) PAP vulnérable. Cette PAP vulnérable recevra un kit alimentaire d’une valeur de 

45000 FCFA pendant 3 mois. Le coût de la mise en œuvre du PAR avec la prise en compte de la PAP 

vulnérable est d’un million quatre cent soixante-onze mille sept cents (1 471 700) francs CFA. 

8. MESURES DE COMPENSATION APPLICABLES 

8.1.  Mesures de compensation des pertes 

Les mesures de compensation concernent la réparation des pertes subies par les PAP. Elles visent à 

rétablir les conditions de vie des PAP au moins à leur niveau antérieur avant le projet.